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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
gaśnica, która posiada rurę wylotową do¬
wolnego kształtu i długości, umocowaną
bezpośrednio w otworze zbiornika gaśnicy,
przy czym rura ta może być obracana na
osi tegoż otworu pod kątem 360°, Urządze-
nid to daje możność skierowania gaszącego
strumienia w dowolnym kierunku bez zmia¬
ny pochylenia zbiornika gaśnicy.

Istnieje szereg konstrukcji gaśnic, przy
których uruchomieniu konieczne jest trzy¬
manie zbiornika pod określonym kątem na¬
chylenia do ziemi, wskutek czego gaszenie
wytryskującym z gaśnicy strumieniem moż¬

liwe jest tylko w ograniczonym kierunku.
Są to w pierwszym rzędzie gaśnice, z któ¬
rych strumień gaszący wyrzucony zostaje
pod ciśnieniem gazu poprzez przewód wy¬
lotowy, przymocowany nieruchomo do o-
tworu zbiornika. Podczas działania gaśni¬
cy tego rodzaju zbiornik jej] musi być trzy¬
many w takim położeniu, aby otwór prze¬
wodu wylotowego znajdował się poniżej
poziomu cieczy, napełniającej zbiornik,
gdyż w przeciwnym razie przez otwór ten
wydobywałby się na zewnątrz gaz, two¬
rzący w gaśnicy niezbędne dla jej działa¬
nia ciśnienie. )



Znane są również konstrukcje gaśnic, w
których przewód wylotowy jest połączony
z otworem zbiornika * h. pomocą giętkiego
Węźarktóry jji»ożliwj|i jysługiwanie się ga¬

szącym strumieniem w dowolnym kierunku
bez przechylenia zbiornika gaśnicy. Ponie¬
waż wąż z biegiem czasu traci na szczelno¬
ści, gaśnice tej konstrukcji nie są prak¬
tyczne.

W gaśnicy, stanowiącej przedmiot ni¬
niejszego wynalazku, rura wylotowa jest
ruchomo osadzona w otworze zbiornika ga¬
śnicy, przy czym koniec wlotowy rury jest
umieszczony wewnątrz otworu zbiornika i
uszczelniony za pomocą dławika, dzięki
czemu rura może być ręcznie obracana
współśrodkowe do otworu zbiornika pod
dowolnym kątem nachylenia, a gaszący
strumień ttioźe być skierowany w każdym
kierunku bez potrzeby przechylenia zbior¬
nika.

W czasie gaszenia ognia rura wylotowa
może być zamocowana w określonym poło¬
żeniu, przez co zbędne jest przytrzymywa¬
nie jej ręką. Stanowi to znaczną wygodę w
szczególności przy posługiwaniu się gaśni¬
cami, które posiadają zawory, gdyż wów¬
czas konieczne jest przytrzymywanie jed¬
ną ręką zbiornika gaśnicy, podczas gdy dru¬
ga ręka potrzebna jest dla manipulowania
zaworem. Urządzenie dla przytrzymania
rury składa się z tarczy C, posiadającej na
obwodzie nacięte wgłębienia i umocowanej
nieruchomo przy otworze zbiornika, oraz
sprężystej zapadki D, która jednym koń¬
cem jest przymocowana do rury wyloto¬
wej, a drugim zagiętym końcem przesuwa

się przy obracaniu rury po obwodzie tar¬
czy i zapada w napotykane wgłębienia.

Na załączonym rysunku uwidoczniono
gaśnicę z zaworem i gaśnicę bez zaworu z
ruchomą rurą wylotową według niniejsze¬
go wynalazku, przy czym literami A i B
oznaczono zbiornik gaśnicy i rurę wylo¬
tową.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Gaśnica, gasząca śtruhiieniem cie¬
czy, piany lub gazu, wyrzucanym pod ci¬
śnieniem ze zbiornika poprzez rurę wyloto¬
wą, znamienna tym, że* rura wylotowa daje
się obracać w otworze wylotowym zbiorni¬
ka gaśnicy o 360° i zatrzymywać w dowol¬
nym położeniu.

2. Gaśnica według zastrz. 1, znamien¬
na tym, że do zatrzymywania rury wyloto¬
wej w dowolnym położeniu przy obracaniu
] ej w otworze wylotowym zbiornika gaśni¬
cy posiada urządzenie, składające się z
tarczy, przymocowanej nieruchomo do
zbiornika gaśnicy i posiadającej na obwo¬
dzie wgłębienia, oraz ze sprężystej zapad¬
ki, przymocowanej jednym końcem do ru¬
ry wylotowej, a drugim zagiętym końcem
ślizgającej się po obwodzie tej tarczy.
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FIG. 3.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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